
Унифицированная форма №  

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД  

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 2 компенсирующего вида 

Кировского района Санкт-Петербурга по ОКПО 

50937930 

наименование организации   

 

 

   Номер 

документа 

Дата 

составления 

  70.5 02.09.2022 

ПРИКАЗ 
Об изменении приказа № 2.4 от 11.01.2022 г. «О создании рабочей группы в ДОУ по «О 

создании рабочей группы в ДОУ по разработке и внедрению принципов ХАССП» 

В целях разработки и внедрению системы безопасности пищевых продуктов, 

основанных на принципах ХАССП (далее системы ХАССП),- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и назначить постоянно действующую группу ХАССП в ДОУ по разработке и 

внедрению системы ХАССП в составе: 

 - координатор Донченко А.А.- врио заведующего, 

 - технический секретарь – Романова Г.В. – кладовщик,  

Члены рабочей группы в ДОУ: 

- член группы ХАССП - Матвеева Г.В.- повар, 

- член группы ХАССП - Малолетова О.Н.- повар. 

2. Рабочей группе ХАССП в ДОУ разработать и внедрить на ДОУ систему ХАССП. 

З. Рабочей группе ХАССП в ДОУ подготовить пакет официальной документации с 

требованиями по безопасности и качеству — продукции, разработать форму 

документирования и обеспечить ими детский сад (пищеблок). 

4. Рабочей группе ХАССП в ДОУ обеспечить надежное и достоверное функционирование 

системы ХАССП и проводить регулярную работу по ведению соответствующих форм 

документирования, подтверждающих функционирование системы ХАССП. 

5. Координатору утвердить функции рабочей группы ХАССП в ДОУ и рабочий план с 

распределением обязанностей между членами группы. 

6. Рабочей группе ХАССП в ДОУ проводить анализ безопасности и качества 

выпускаемой продукции, эффективности системы ХАССИ. 

7. Данный приказ довести до сведения всех сотрудникам ДОУ. 

 

 

Врио заведующего                                                                                                      А.А. Донченко 

 

 

 

Ознакомлены: 

 ____________________                                                                 

____________________                 

____________________                 

____________________                 

 

 

 


		2023-02-27T16:19:54+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




